
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    553    DEL     21/07/2022 

PROROGA GRADUATORIE PER ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO 
E DETERMINATO FINO AL 31/12/2022 AI SENSI DELLA L. 15/2022 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 635 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 553 del 21/07/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

Visto il  D.L.  n.  228 del  30/12/2021, detto Milleproroghe,  convertito in Legge n. 
15/2022;

Preso atto di quanto disposto dall’art.  1 della Legge sopra riportata in merito alla 
proroga fino al 31/12/2022 delle graduatorie vigenti presso l’Ente in scadenza nell’anno 
2022;

Con gli emendamenti all’articolo 1 del testo del Decreto Milleproroghe, il Parlamento 
ha ampliato la platea degli Enti che hanno la possibilità di prevedere la proroga dei termini 
per le assunzioni nelle PA. Tali assunzioni saranno fatte sia con nuovi concorsi, che con lo  
scorrimento  di  graduatorie  vigenti.  Tali  assunzioni  potranno  essere  fatte  fino  al  31 
dicembre 2022. Le PA interessate dalle nuove assunzioni a tempo indeterminato e a tempo 
determinato sono, fra gli altri le agenzie e gli enti pubblici non economici;

Viste le seguenti graduatorie vigenti:

“selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria valida per l'assunzione 
di personale a tempo determinato con il profilo professionale di Agente di Polizia Locale” 
approvata con D.D. n. 391 del 23/5/2019 con validità 3 anni;

“concorso pubblico, per esami, per l'assunzione di N. 2 unità a tempo indeterminato con il  
profilo professionale di Educatore Nido infanzia presso i Servizi educativi” approvata con 
D.D. n. 960 del 5/12/2019 con validità 3 anni

“concorso pubblico, per esami e prova pratica, per la formazione di una graduatoria valida 
per l'assunzione di n. 2 unità a tempo indeterminato e pieno con il profilo professionale di 
“Operaio” con validità 3 anni

“concorso pubblico, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria valida per 
l'assunzione  di personale a tempo determinato con il profilo professionale di Assistente 
Comunicazione e Informazione  presso il  servizio I.A.T./U.I.T.- Informazione turistica e 
accoglienza” con validità 2 anni

Ritenuto di prorogare le suddette graduatorie fino al 31/12/2022.

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 635 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 553 del 21/07/2022 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e 
trasfuse, di prorogare fino al 31/12/2022 le seguenti graduatorie:

• “selezione pubblica,  per esami,  per la  formazione di  una graduatoria  valida  per 
l'assunzione  di  personale  a  tempo  determinato  con  il  profilo  professionale  di 
Agente di Polizia Locale”  approvata con D.D. n. 391 del 23/5/2019 con validità 3 
anni;

• “concorso  pubblico,  per  esami,  per  l'assunzione  di  N.  2  unità  a  tempo 
indeterminato  con  il  profilo  professionale  di  Educatore  Nido  infanzia  presso  i 
Servizi educativi” approvata con D.D. n. 960 del 5/12/2019 con validità 3 anni

• “concorso pubblico, per esami e prova pratica, per la formazione di una graduatoria 
valida per l'assunzione di n. 2 unità a tempo indeterminato e pieno con il profilo 
professionale di “Operaio” con validità 3 anni

• “concorso pubblico, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria valida 
per l'assunzione  di personale a tempo determinato con il profilo professionale di  
Assistente  Comunicazione  e  Informazione  presso  il  servizio  I.A.T./U.I.T.- 
Informazione turistica e accoglienza” con validità 2 anni

2) di  individuare nella  persona dell’istruttore amministrativo Anna Buschini  Ufficio 
gestione giuridica del  personale,  la  responsabile  del  procedimento per gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/07/2022 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 635 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 553 del 21/07/2022 Pag. 3 di 4



Pratica n. 635 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 553 del 21/07/2022 Pag. 4 di 4


